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Ніжинська міська рада

VІI скликання

      Протокол № 54
засідання постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища

                                                                                                           15.02.2017р.

                                                                                                               Великий зал
Головуючий: Башинський В.М.
Члени комісії:
Дудченко Г.М., Мазун А.Г., Сипливець В.Г., Коваль В.М., Паскевич В.Г.
Відсутні: Ландар Ю.М.
Присутні:
Салогуб В.В., секретар ради
Школьний В.П., заступник директора ТОВ «НіжинТеплоМережі» зенергоресурсів та розвитку підприємства
Лабузький П.М., директор КП НУВКГ

Шаповалов Д.О., начальник КК «ЖЕК Північна»
Борисенко М.Д., начальник КП «СЄЗ»
Крапив’янська Л.М., начальник господарчої групи управління освіти
Смалій К.М, депутат міської ради

Олійник Г.М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

Дрозд О.А., представник ПП «Вагра»
ЗМІ
                                     Порядок денний:

1. Про виділення коштів на придбання матеріалів для художнього оздоблення  ілюстраціями із дитячих мультфільмів та казок рекреацій дитячого поліклінічного відділення ЦМЛ ім. М.Галицького.

2.Про розгляд листа відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури Ворони Д.П. щодо заходів з енергозбереження та проведення розрахунків для заміни звичайних ламп розжарювання на LED лампи.
3.Про виконання доручення щодо оренди приміщення по вул. Космонавтів, 67 приватного підприємства «Вагра».
4. Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо забезпечення фінансування роботи аварійних служб для потреб міста.
5.Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо включення до титульного списку об’єктів капітального ремонту житлового фонду  на 2017 рік.
6. Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо виділення коштів для оплати послуг ТОВ «АСПО» за виготовлення проектної документації на житловий будинок за адресою вул. Шевченка, 89.
7. Про розгляд проекту рішення «Про дозвіл комунальному підприємству «Керуюча компанія «Північна» на списання автомобіля».

8. Про розгляд проекту рішення «Про дозвіл на списання майна».
9. Про розгляд проекту рішення «Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «НіжинТеплоМережі»» на 2017 рік.
10.Про розгляд листа щодо передачі в оренду нежитлового приміщення за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 14.
11.Про розгляд «Положення про передачу майна в оренду.

                                         Розгляд питань порядку денного:
1. Про виділення коштів на придбання матеріалів для художнього оздоблення  ілюстраціями із дитячих мультфільмів та казок рекреацій дитячого поліклінічного відділення ЦМЛ ім. М.Галицького.
СЛУХАЛИ: Башинський В.М., голова комісії ознайомив зі змістом листа. 

ВИСТУПИЛИ: Смалій К.М. ознайомив із кошторисом на виконання робіт (додається).

Башинський В.М.  запропонував лист підтримати, рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.  
 ВИРІШИЛИ: Лист підтримати, рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
  (за – 5).

2.Про розгляд листа відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури Ворони Д.П. щодо заходів з енергозбереження та проведення розрахунків для заміни звичайних ламп розжарювання на LED лампи.

ВИСТУПИЛИ: Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури, повідомив про ефективність заміни звичайних ламп розжарювання на LED лампи.
Башинський В.М. запропонував 
 ВИРІШИЛИ: рекомендувати начальнику управління освіти Крапив’янському С.М., головному лікарю КЛПЗ «Ніжинської центральної міської лікарні ім. М. Галицького» Костирку О.М., начальнику управління культури Примаченку В.С., директору міського центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Півню С.М. клопотати перед управлінням фінансів про перенесення 100 тис. із «Міської цільової Програми відшкодування частини сум кредитів, отриманих фізичними особами, об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів на впровадження енергозберігаючих заходів на 2017рік» на заміну звичайних ламп розжарювання на LED лампи.
 (за – 5).

3.Про виконання доручення щодо оренди приміщення по вул. Космонавтів, 67 приватного підприємства «Вагра».

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна, ознайомила зі змістом листа Ніжинської місцевої прокуратури щодо перевірки  незаконного використання ПП «Вагра»  земельної ділянки по вул. Космонавтів,76, 77 у м. Ніжині.

Олійник Г.М. наголосив на тому, що на даний час фактично іде процедура виділення даної земельної ділянки із загальної площі. Боргів зі сплати податків у підприємства немає, тому відмовляти в укладенні договору оренди цієї земельної ділянки недоцільно.
ВИСТУПИЛИ: Башинський В.М., голова комісії, запропонував рекомендувати Константиненко О.В., начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна, підготувати на наступну сесію міської ради проект рішення «Про переукладення договору оренди з приватним підприємством «Вагра»». 
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Константиненко О.В., начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна, підготувати на наступну сесію міської ради проект рішення «Про переукладення договору оренди з приватним підприємством «Вагра»».

 (за – 4 , утрималось – 2 ).  
4. Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо забезпечення фінансування роботи аварійних служб для потреб міста.
СЛУХАЛИ: Борисенка М.Д., директора КП «СЄЗ», який ознайомив зі змістом листа (додається). 
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. обґрунтував необхідність створення аварійних бригад і виділення коштів на їх утримання і попросив лист підтримати. Місячна сума на утримання бригад становить 60 тис грн. 
Башинський В.М. запропонував лист підтримати. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
ВИРІШИЛИ: Лист підтримати. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету. 
(за – 6).  
5. Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо включення до титульного списку об’єктів капітального ремонту житлового фонду  на 2017 рік.
СЛУХАЛИ: Борисенко М.Д., який ознайомив зі змістом листа.
ВИСТУПИЛИ: Башинський В.М., з пропозицією :

1.Вивчити детальніше  питання про виділення коштів на виготовлення проектно-кошторисної документації  на встановлення вентиляції у житловому будинку по вул. Овдіївська, 9. 

2.Підтримати виділення коштів на капітальний ремонт електромережі будинку по вул. Шевченка, 99/2-В у сумі 60 тис. гривень при умові спів фінансування та погашення боргу за користування електроенергією. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
3.Підтримати виділення коштів на капітальний ремонт водовідведення житлового будинку по вул.. 3-ій Мікрорайон, буд. № 2 в сумі 15.тис.гривень. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати: 

1.Вивчити детальніше  питання про виділення коштів на виготовлення проектно-кошторисної документації  на встановлення вентиляції житлового будинку по вул. Овдіївська, 9. 

2.Підтримати виділення коштів на капітальний ремонт електромережі будинку по вул. Шевченка, 99/2-В у сумі 60 тис. гривень при умові спів фінансування та погашення боргу за користування електроенергією. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
3.Підтримати виділення коштів на капітальний ремонт водовідведення житлового будинку по вул. 3-ій Мікрорайон, буд. № 2 в сумі 15.тис.гривень. Рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
(за – 6).  

6. Про розгляд листа директора КП «СЄЗ» Борисенка М.Д. щодо виділення коштів для оплати послуг ТОВ «АСПО» за виготовлення проектної документації на житловий будинок за адресою вул. Шевченка, 89. 
СЛУХАЛИ: Борисенко М.Д., який ознайомив зі змістом листа (додається).
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. зауважив, що проектно-кошторисна документація зі схемами внутрішньо будинкових інженерних мереж відсутня крім цього ще для 214 будинків, тому  документи поступово потрібно відновлювати.
Башинський В.М. голова комісії, запропонував лист підтримати, рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету. Рекомедувати начальнику комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника» Борисенку М.Д. провести інвентаризацію проектно-кошторисної документації зі схемами внутрішньо будинкових інженерних мереж до 01.5. 2017 р.
ВИРІШИЛИ: Лист підтримати, рекомендувати для розгляду на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.       Рекомедувати начальнику комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника » Борисенку М.Д. провести інвентаризацію проектно-кошторисної документації зі схемами внутрішньо будинкових інженерних мереж до 01.05. 2017 р.
(за – 6).

7. Про розгляд проекту рішення «Про дозвіл комунальному підприємству «Керуюча компанія «Північна» на списання автомобіля». СЛУХАЛИ: Башинський В.М. голова комісії, ознайомив із проектом рішення ( додається). 

ВИСТУПИЛИ: Шаповалов Д.О., керівник комунального підприємства «Керуюча компанія «Північна»» пояснив, що автомобіль, який необхідно списати, 1989 р. випуску і знаходиться у неробочому стані, його ремонт перевищить оціночну вартість, тому недоцільно тримати на балансі такий засіб пересування. 

Башинський В.М. запропонував підтримати проект рішення.
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення, рекомендувати його для розгляду на черговій сесії міської ради.
(за – 6).

8. Про розгляд проекту рішення «Про дозвіл на списання майна».
СЛУХАЛИ: Башинський В.М. голова комісії, ознайомив з проектом рішення (додається).
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М., зауважив, що перед тим, як розглядати проект рішення потрібно з робити обстеження основних засобів, про які йдеться у проекті.
Башинський В.М. голова комісії, запропонував провести виїзне засідання комісії на підприємстві 17.02.2017 року о 13.00.

ВИРІШИЛИ: Провести виїзне засідання комісії на підприємстві 17.02.2017 року о 13.00.

 (за–  6).

9. Про розгляд проекту рішення «Про погодження інвестиційної програми по товариству з обмеженою відповідальністю «Ніжин ТеплоМережі»» на 2017 рік.
СЛУХАЛИ: Школьного В.П., заступника директора з енергоресурсів розвитку підприємства ТОВ «НіжинТеплоМережі», ознайомив з проектом рішення (додається).
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М., запропонував розгляд проекту відкласти до наступного засідання комісії, керівництву ТОВ «НіжинТеплоМережі» попередньо провести зустріч з Геращенком В.М., головою правління ПАТ «Облтеплоенерго». 
Башинський В.М., голова комісії, запропонував відкласти розгляд проекту до  наступного засідання комісії.
ВИРІШИЛИ: відкласти розгляд проекту до  наступного засідання комісії.

 (за – 6).
10. Про розгляд листа щодо передачі в оренду нежитлового приміщення за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 14.

СЛУХАЛИ: Константиненко О.В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна, ознайомила з листами( додаються).
ВИСТУПИЛИ: Олійник Г.М. зауважив, що орендоване приміщення використовується не за призначенням. У договорі оренди зазначено, що приміщення буде використовуватись для релігійних потреб, а насправді використовується як житлове приміщення. Необхідно дати правову оцінку даному факту. Запросити на наступне засідання комісії представників релігійної громади для вирішення даного питання.

Башинський В.М. запропонував рекомендувати відділу юридично-кадрового забезпечення ( Лезі В.О.) надати висновок про можливість зміни цільового призначення  приміщення під час його оренди. Начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна (Константиненко О.В.) направити лист орендарю приміщення по вул. Гребінки, 14 м. Ніжина про порушення умов договору оренди.
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати: 
1.Відділу юридично-кадрового забезпечення ( Лезі В.О.) надати висновок про можливість зміни цільового призначення  приміщення під час його оренди. 

2.Начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна (Константиненко О.В.) направити лист орендарю приміщення по вул. Гребінки, 14 м. Ніжина про порушення умов договору оренди.

3.Начальнику відділу з управління та приватизації комунального майна (Константиненко О.В.) запросити на наступне засідання комісії представників релігійної громади Української Православної церкви Київського патріархату.
(за – 6).
11. Про розгляд «Положення про передачу майна в оренду».
СЛУХАЛИ: Константиненко О.В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна,ознайомила з проектом ( додається).
ВИСТУПИЛИ: Башинський В.М. запропонував проект Положення про передачу майна в оренду відправити на доопрацювання.
 ВИРІШИЛИ: рекомендувати проект Положення про передачу майна в оренду відправити на доопрацювання. 
 (за – 6 ).

Голова комісії                                                                               В.М.Башинський 

Секретар комісії                                                                            Г.М.Дудченко
